
М ІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ, 
БУДІВН И ЦТВА ТА Ж И ТЛО ВО-КО М УНАЛЬН ОГО  

ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

дкуд

Н А К А З

Про деякі питання, пов’язані із поданням 
декларацій осіб, уповноважених на 
виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування

З метою забезпечення належного виконання частини другої статті 49 
Закону України «Про запобігання корупції», керуючись підпунктом 8 пункту 5 
Положення про Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від ЗО квітня 2014 року № 197, Порядком перевірки факту 
подання суб’єктами декларування декларацій відповідно до Закону України 
«Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань 
запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких 
декларацій, затвердженим рішенням Національного агентства з питань 
запобігання корупції від 06 вересня 2016 року № 19, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 15 листопада 2016 року за №  1479/29609 (далі - 
Порядок), рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції 
від 10 червня 2016 року № 2 «Про початок роботи системи подання та 
оприлюднення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування», зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 15 липня 2016 року за № 958/29088 (із змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Сектору з питань запобігання та виявлення корупції (Гуріна О.М.) 
здійснювати перевірку факту подання суб’єктами декларування, які працюють 
(працювали) в апараті Мінрегіону, декларацій особи, уповноваженої на 
виконання функцій держави або місцевого самоврядування 
(далі - декларація), відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та 
повідомляти Національне агентство з питань запобігання корупції про випадки 
неподання чи несвоєчасного подання декларацій у визначеному ним Порядку.



2. Управлінню (службі) управління персоналом своєчасно надавати 
Сектору з питань запобігання та виявлення корупції інформацію, необхідну для 
обліку суб’єктів декларування, у яких виник обов’язок подати декларацію 
відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції», а також для 
оформлення повідомлення про факт неподання чи несвоєчасного подання 
декларацій.

3. Керівникам державних підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Мінрегіону, та акціонерних товариств, щодо 
яких Міністерство здійснює управління корпоративними правами держави 
(далі -  підприємство), забезпечити:

до 25 грудня 2016 року ознайомлення під підпис суб’єктів декларування, 
що працюють на підприємстві, з вимогами подання декларацій;

до 01 січня 2017 року особистими електронними цифровими підписами 
суб’єктів декларування, що працюють на підприємстві;

перевірку факту подання суб’єктами декларування, які працюють 
(працювали) на підприємстві, декларацій відповідно до Закону України «Про 
запобігання корупції» та повідомляти Національне агентство з питань 
запобігання корупції у визначеному ним Порядку та Сектор з питань 
запобігання та виявлення корупції Мінрегіону про випадки неподання чи 
несвоєчасного подання декларацій.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Віце-нрем’єр-міністр Украї 
Міністр регіонального розв 
будівництва та житлово-ко  
господарства України Г.Г. ЗУЬКО


